守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2015/11/17
作成者：飯田

日時： 平成２７年11月16日（月）　午前９時から

場所：

出席者：

出席者（行政）：

使用資料：

　　　エリ漁の歴史←草津古文書学習会より提供いただく（12月中に持ってきていただく約束）
　○広報：速野の窓（11月、12月）、回覧、市広報
　○撮影：依頼←山本自治会長担当

　○参加に関して：事前申込不要、参加費無料
　 11：30～11：35　　閉会

　　　エリの模型←永尾様に手続きいただき、取りに寄せていただく

　○会場：≪語り部≫速野会館　大会議室　≪展示≫速野会館　小会議室

　○展示物：
　　　昔の大川・写真展（美崎自治会より借用）←日程等手続き会館担当

会議名： ふるさとづくり委員会　Eふるさとの文化を見つめなおし守ろうプロジェクトグループ会議

議題 語り部会の実施について

会議要旨

速野会館　小会議室

福林寺　高木様、守山漁業協同組合　永尾様、堀江清、山本光男、山本富夫

速野会館　飯田主事

なし

次回以降に
ついて

語り部会役割分担、絵本づくり等

内容

語り部会詳細決定決定事項

【語り部会】
　○日時：平成28年１月17日　午前９時30分から午前11時30分まで（予定）

　○タイトル：ふるさと紹介のつどい～昔の大川・写真展～
　○スケジュール：

　　９：40～10：30　　守山漁業協同組合　永尾様　　「琵琶湖の漁業の移り変わり」

　 10：40～11：30　　旧野洲郡　最古の寺暦を誇る福林寺の紹介～観音信仰について～

　　 ９：30～９：35　　開会

　　　　　　　　　　　　　※漁獲量・種類・従事者の減少やエリ漁の移り変わりも踏まえて講演いただく

　○準備物；パネル、茶（５箱）、カメラ、延長コード、プロジェクター、スクリーン、パソコン（会館担当）